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L e da r e
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Kontakta oss!
Storgatan 58, 

521 51 Floby

tel: 0515-72 38 80

fax: 0515-72 38 99

floby.pastorat@svenskakyrkan.se

webb: www.svenskakyrkan.se/floby

Kansliets öppettider 
måndag, onsdag och fredag 

9.30 -12.00

På sidan 15 hittar du  

kontaktuppgifter till alla anställda.

%

In i det nya
Det är med stor glädje jag fått förtro-
endet att arbeta som er vikarierande 
kyrkoherde. Min anställningstid varar 
fram till årsskiftet då vi hoppas att ny 
ordinarie kyrkoherde är tillsatt.

Vi bygger kyrka tillsammans. Vår biskop Åke 
har ofta sagt så till oss vid olika möten i stiftet. 
Och precis så vill jag se på vårt arbete i Floby 

pastorats församlingar. Som andlig ledare, herde och 
präst vill jag framförallt vara medarbetare och inspi-
ratör. Att tillsammans söka vägar till förnyelse och väx-
ande. Ge hjälp och stöd åt varandra att upptäcka och 
fördjupas i trons liv med Gud. Uppmuntra till bön 
och gudstjänstliv som rustar oss att vara redskap för 
vårt gemensamma uppdrag. Det andliga livets kraft-
källor i trons gemenskap med vår Herre Jesus Kristus 
är outtömliga. Att helt uppfyllas av Hans fullhet –  
av Hans kärlek, nåd och barmhärtighet ger oss mod. 
Modet att vara oss själva. Mod att öppna oss för varan-
dras olikheter och se rikedomen i mångfalden. 

Möjligheterna är oändliga i Guds gränssprän-
gande kärlek att förverkliga det goda och hela liv vi 
längtar efter. I det är vi alla delaktiga, som skapade av 
Gud - oändligt värdefulla, älskade i Guds blick. Det 
hoppas jag vi får dela med varandra i vårt gudstjänstliv 

och våra många verksamheter. Dela tro – dela liv. För 
livets skull, för kyrkans och församlingens skull.

Nu får jag möjligheten att förverkliga detta till-
sammans med er som er medarbetare, medvandrare 
och medmänniska i Floby pastorat. Vi lever i förän-
dringens tidevarv på många sätt. Den kristna tron 
ställer oss inför nya krav och utmaningar. Vi får gå in 
i det nya med trons förnyande och förvandlande kraft. 
Burna av ett levande hopp som aldrig upphör. Jesu 
död och uppståndelse är Guds kärleksbevis till oss var 
och en. Tilliten till Hans seger skapar den frimodighet 
vi behöver för att med öppenhet gå i det nya.

Blott i det öppna har du en möjlighet.
Låser du om dig kvävs och förtvinar du.
Ut i det fria ska du med Herren gå.
Kraften fullkomnas mitt i din svaghet då.
(Sv ps 90:1)

Med hjärtliga hälsningar

Håkan Gustafsson
vikarierande kyrkoherde Fo

to
: J

en
n

y 
C

ar
ls

o
n

Tack Marie och Matilda!
Marie Barrljung som varit vår medarbetare som 
församlingspedagog hos oss under många år har sagt 
upp sig och lämnar oss för ny anställning i Mullsjö. 
Vi säger ett stort tack till Marie för allt du gett och 
fått betyda för så många – inte minst barnen och  
deras föräldrar i Kinneved. Vi önskar Marie allt gott 
och önskar Guds rika välsignelse i sitt nya uppdrag.

Matilda Wardin har också sagt upp sin tjänst och 
kommer att lämna oss i mitten av december. Tack 
Matilda för dina insatser som fritidsledare bland våra 
barn och ungdomar där du gjort en värdefull och fin 
insats. Vi önskar också henne lycka till och ber om 
Guds välsignelse över hennes nya anställning som hus-
mor på Mössebergsgården i Falköping.

Håkan Gustafsson



Nu är det snart Första advent och som vanligt 
välkomnar vi Kinnarpsskolan till en advents-
samling i Kinneved kyrka. 

Man brukar säga att något är en tradition om man 
gjort det mer än tre gånger, så det kriteriet uppfyller 
vi med råge. Kinnarpsskolan har besökt oss i princip 
varje advent under minst 30 år! 

– Vi är väldigt glada att skolan har förtroendet för kyr-
kan att fortsätta komma på adventsbesök, det är också 
ett tillfälle när vi möter precis alla elever på skolan, det 
är kul, menar Marian som jobbar som präst. För att 
det ska bli bra är det nödvändigt att alla i personalen, 
från vaktmästare, präster, musiker och pedagoger är 
engagerade och peppade inför skolans besök. 

– Jag tycker det är det mysigaste på hela julen när 
skolan kommer på besök, säger Monica som är kyrk-
vaktmästare.  

Adventstid 
i kyrkan och skolan

När första ljuset brinner 
står julens dörr på glänt 
och alla människor glädjas 
att fira få advent!

Förhoppningsvis går årets upplaga av stapeln 
en bitande kall dag med massor av rimfrost. De yngs-
ta barnen brukar få åka buss till kyrkan, medan de  
äldre skolbarnen kommer traskande till oss på morgon- 
kvisten. Det är alltid en speciell känsla när kyrkan är 
full av skolelever, lärare och adventsmys, när alla har 
hittat sina bänkar, pratet lägger sig, kyrkklockorna 
ringer och de levande ljusen sprider stämning. 

De senaste åren har vi bjudit högstadieeleverna på 
glögg och pepparkaka efter adventssamlingen vilket 
har varit uppskattat. Och vi tycker det är kul att säga 
hej till både blivande, nuvarande och gamla konfir-
mander.

Marie Barrljung
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Musikalen framförs 

den 23 november, kl 17.00 

i Åsarps kyrka

Kvinnofrukost: 
“Herr C, 
Gud och jag”
Välkommen på Kvinnofrukost i Floby 
Kyrkans hus den 8 november.

Vad sker när svår sjukdom drabbar oss eller 
någon i vår närhet? Hur kan man gå vidare 
i sorgen efter någon vi mist? Kan det finnas 

något hopp i förtvivlan? Och var finns Gud mitt i allt 
det svåra?

Sofia Persson är präst och sjuksköterska och 
kommer  från Alingsås. Hon delar sin berättelse om 
när cancern drabbade både henne och hennes dotter, 
och hur hon har gått vidare efter dotterns död.

Anmäl dig till kyrkan på e-post floby.pastorat@
svenskakyrkan.se eller telefon 0515-723880 senast 
onsdag 5 november.

Välkommen!

Terminsstart
Knappt har vi ätit upp ris á la maltan 
och kastat ut granen innan barn- 
grupperna kör igång igen! 

Alla barngrupper startar under vecka 3 i både 
Floby, Kinneved och Åsarp. Troligen träffas 
alla grupper samma dag och tid som under 

höstterminen, blir det ändringar får självklart de som 
är med i grupperna information om det, och så finns 
info på vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/floby

Var du inte med under hösten men är sugen på att 

vara med i en Minior-, Junior-eller Barntimmegrupp? 
Kika in på vår hemsida – där finns det mesta du be-
höver veta, annars kan du alltid ringa till någon av oss 
som jobbar med barn och unga (se sidan 15). 

Ni som var med i Miniorer eller Barntimmar under 
höstterminen behöver inte anmäla er igen, vi räknar vi 
med att ni är med även under vårterminen. 
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Musikalen framförs 

den 23 november, kl 17.00 

i Åsarps kyrka

Ängel utan vingar
Under hösten har hela pastoratets barn- 
och ungdomsverksamhet och körer 
jobbat med en musikal av Karin Runow, 
”Ängel utan vingar”. 

Det har övats sånger och repliker, tillverkats 
änglavingar och kulisser. Därför ser vi med 
glädje fram emot att få framföra musikalen 

med alla våra barngrupper i Åsarps kyrka på Doms-
söndagen.

Musikalen handlar om änglar. I himlen leker, 
dansar och sjunger alla änglar. Småänglarna har inte 
gått klart i änglaskolan ännu. De har små vingar, som 
de bara kan flyga med i himlen.

De stora änglarna, har stora ”riktiga” vingar. Med 
hjälp av dessa färdas de mellan himmel och jord, ge-
nom den Blå Dörren, för att lämna budskap till män-
niskorna, beskydda dem eller utföra andra änglaupp-
drag. Den lilla ängeln Gloria undrar så över hur det 
är på andra sidan den Blå Dörren. Eftersom hon inte 
har fått sina riktiga vingar ännu, måste hon stanna i 
himlen, men hon smyger iväg genom dörren i alla fall.

På jorden träffar hon Marie, som är elak mot 
Gloria, och drar av hennes vingar. Marie mår inte så 
bra, och skulle verkligen behöva en ängel vid sin sida. 
Gloria hjälper Marie, men hur ska hon kunna ta sig 
hem igen?

Jag har en ängel vid min sida, 
som vakar över mina steg,  
och jag kan ana ängelns vingar, 
när den snuddar vid min kind 
och tröstar mig.

Ur musikalen “Ängel utan vingar”

”
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Syförenings- 
auktioner
Runt om i Floby pastorat bjuder  
syföreningarna in till auktioner. 
Välkommen att umgås, fika och titta på fantastiska 
handarbeten! Kanske vill du köpa någonting också? 
Pengarna går till välgörenhet!

ULLENE GAMLA SKOLA
Torsdag 13 november kl. 19.00

GÖTEVE KAPELL
Fredag 21 november kl. 18.00

SOLBERGA HEMBYGDSGÅRDEN
Fredag 21 november kl. 19.00

GROLANDA BYGDEGÅRD
Fredag 28 november kl. 18.30

HÄLLESTAD TVETEN
Fredag 28 november kl. 18.30

BÖRSTIGS BYGDEGÅRD
Fredag 28 november kl. 19.00

VÅRKUMLA LANTBRUKSMUSEET
Lördag 29 november kl. 19.00

FLOBY KYRKANS HUS
Lördag 6 december kl. 15.00

Tack å hej!
Marie Barrljung slutar efter tio år  
i Floby pastorat.

Tio år är lång tid på en arbetsplats och nu 
är det dags att röja ur mitt kontor (jag kan 
inte begripa vem som sparat på alla konstiga  

papper och idéer…).  

Jag har trivts ruskigt bra, massor av härliga barn 
och ungdomar som jag har haft förmånen att få följa 
under lång tid - för några år sedan saknades mjölktän-
der och nu har de hunnit bli ledare! Jag har lärt känna 
många sköna föräldrar och familjer, förtroendevalda, 
kollegor, farfäder och andra.  

Jag har också haft förmånen att jobba i ett arbets-
lag där vi solidariskt delar på läsglassögon och bollar  
tankar och idéer kring kaffebordet, det är en lyx.

Men nu är det dags - jag har varit här så länge att jag 
ibland tänker att ”Det är ingen idé, det har vi redan 
prövat”. Då är det dags för nya utmaningar. 

Det är läskigt att lämna det välkända och hamna 
i nytt sammanhang, men också nödvändigt, roligt 
och spännande. Jag börjar jobba i Svenska kyrkan i  
Mullsjö under hösten. Där hittar jag inte ens till Ica. 

Jag vill önska min efterträdare allt gott och stort 
grattis till världens bästa jobb! Må Gud hålla dig i sin 
hand!

Marie Barrljung

Marie Barrljung
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De kvarvarande mässorna för den här terminen, 
på onsdagar i Floby Kyrkans hus,  är tänkta 
som familjegudstjänster. Då bjuder vi speci-

ellt in familjer, barn och konfirmander. Naturligtvis är 
som vanligt hela församlingen välkommen!  

I november serveras kvällsmat före mässan från kl. 
18. Det är den nya tiden för allt fikande. Kom och 
låt dig bli påfylld både med pasta och köttfärssås, och 
själslig föda. Mässan är en härlig stund av gemenskap 
där vi får lyssna till en kort betraktelse, vara med och 
sjunga och dela nattvarden med varandra. Alla är 
välkomna till nattvarden oavsett ålder. Vill man inte 
ta emot den kan man ändå gå fram för en välsignelse.

Terminens sista mässa startar vi med glöggmingel. 
Våra konfirmander har tidigare alltid haft lite julavs-
lutning för sig men nu vill vi inbjuda församlingen att 

delta även i detta. Från kl. 18 finns det glögg, kaffe, 
saft, pepparkakor, lussekatter, choklad och kanske lite 
annat gott på bordet i Kyrkans hus. För de yngre finns 
en överraskning planerad.   

5 NOVEMBER
mat och mässa 
Kvällsmat serveras från kl 18. 
Mässan börjar kl 18.30.

3 DEcEMBER
glöggmingel och mässa
Glögg och tilltugg serveras från kl 18. 
Mässan börjar kl 18.30.

Lena Åmark
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Kom!
En onsdagskväll i varje månad firar vi mässa tillsammans. 
Välkommen att vara med!
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Gudstjänstschema
5/11 Onsdag
FLOBY KYRKANS HUS 18.30
mässa, Marian Jensen. 
Kvällsmat från 18.00
se sidan 7

8/11 Lördag
FLOBY KYRKANS HUS 9.00
ekumenisk kvinnofrukost, 
Sofia Persson, se sidan 4

9/11 Tjugoförsta söndagen 

efter trefaldighet
FLOBY KYRKANS HUS 10.00
mässa, Håkan Gustafsson
BREDENE KAPELL 17.00
allsångsgudstjänst, Psalmgruppen 
under ledning av Thomas Vinge, 
Håkan Gustafsson, servering
KINNEVEDS 
FÖRSAMLINGSHEM 19.00
gudstjänst, Håkan Gustafsson, 
servering

13/11 Torsdag
ULLENE GAMLA SKOLA 19.00
syföreningsauktion, Anita Karlén

14/11 Fredag
FLOBY KYRKANS HUS 12.00
musikandakt med efterföljande 
lunch, christina Behre Fransson 
och Marian Jensen

16/11 söndagen före 

Domssöndagen
ÅSARPS 
FÖRSAMLINGSHEM 10.00
mässa, Anita Karlén
KINNEVEDS 
FÖRSAMLINGSHEM 17.00
gudstjänst, Anita Karlén, servering
FLOBY KYRKANS HUS 18.00
gudstjänst, ”Hela kyrkan sjunger”, 
carl Sjögren med kompband, 
servering. I samarbete med EFS 
och SENSUS.

20/11 Torsdag
ÅSARP HÖG 19.00
husförhör hos Sigfridssons  
i Holmstorp, Marian Jensen

21/11 Fredag
GÖTEVE KAPELL 18.00
missionsauktion, Anita Karlén 
SOLBERGA 
HEMBYGDSGÅRD 19.00
syföreningsauktion, Marian Jensen

23/11 Domssöndagen
ÅSARPS KYRKA 17.00
musikal ”Ängel utan vingar”, 
pastoratets körer och barngrupper 
medverkar, Marian Jensen
se sidan 5
KINNEVED
sammanlyst till Åsarp
FLOBY
sammanlyst till Åsarp

28/11 Fredag
GROLANDA 
BYGDEGÅRD 18.30
syföreningsauktion, Anita Karlén
HÄLLESTAD TVETEN 18.30
syföreningsauktion, Marian Jensen
BÖRSTIGS 
BYGDEGÅRD 19.00
syföreningsauktion, 
Håkan Gustafsson

29/11 Lördag
VÅRKUMLA 
LANTBRUKSMUSEUM 19.00 
syföreningsauktion, 
Håkan Gustafsson

30/11 Första söndagen i advent
KINNEVEDS KYRKA 10.00
gudstjänst, Mixxkören under 
ledning av Annette Kinnunen, 
Anita Karlén, servering
TRÄVATTNA KYRKA 10.00
ekumenisk gudstjänst, Flobykören 
under ledning av christina Behre 
Fransson, Håkan Gustafsson. 
Servering i Missionshuset efter 
gudstjänsten 
VILSKE-KLEVA 
MISSIONSKYRKA 14.00
ekumenisk gudstjänst, AG-kören 
under ledning av christina Behre 
Fransson, Anita Karlén, servering
GÖTEVE KYRKA 19.00
gudstjänst, Håkan Gustafsson. 
centerkvinnorna serverar kaffe i 
Götevegården efter gudstjänsten
ÅSARPS KYRKA 19.00
gudstjänst, Åsarpskören under 
ledning av Thomas Vinge, Thomas 
Holm trumpet, Anita Karlén

3/12 Onsdag
FLOBY KYRKANS HUS 18.30
mässa, Marian Jensen. 
Glöggmingel från 18.00, se sidan 7

5/12 Fredag
ÅSARPS KYRKA 12.00
musikandakt, Åsarpskören under 
ledning av Thomas Vinge framför 
adventssånger, Håkan Gustafsson. 
Efterföljande julbord i församlings-
hemmet

6/12 Lördag
FLOBY KYRKANS HUS 15.00
syföreningens basar, Anita Karlén

Välkommen till kyrkorna i Floby pastorat.  
Reservation för eventuella ändringar.  

Annonsering sker i Falköpings Tidning  
under predikoturer eller med särskild annons. 
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7/12 Andra söndagen i advent
VÅRKUMLA KYRKA 10.00
mässa, Marian Jensen
FLOBY KYRKANS HUS 15.00
adventskonsert, Falbygdens 
Manskör under ledning av Emelie 
Lundgren, Marian Jensen. 
Servering och utställningar under 
Floby julmarknad 13-17, se sid 11
ÅSARPS KYRKA 19.00
adventskonsert, Falbygdens 
Manskör under ledning av Emelie 
Lundgren, Marian Jensen.

12/12 Fredag
FLOBY KYRKANS HUS 12.00
musikandakt med efterföljande 
lunch, AG-kören under ledning av 
christina Behre Fransson, 
Marian Jensen

14/12 Tredje söndagen i advent
FLOBY KYRKANS HUS 10.00
mässa, Bengt-Åke Öhgren, 
servering. I samarbete med EFS
SOLBERGA KYRKA 14.00
gudstjänst, Psalmgruppen under 
ledning av Thomas Vinge, 
Anita Karlén, adventskaffe
BRISMENE KYRKA 17.00
gudstjänst, Anita Karlén

21/12 Fjärde söndagen i advent
FIVLEREDS KYRKA 14.00
mässa, Marian Jensen, servering
GROLANDA KYRKA 19.00
julmusik, Mixxkören under 
ledning av Annette Kinnunen, 
Helena Kahrs, flöjt, Marian Jensen
KINNEVED
Sammanlyst till Grolanda

24/12 Julafton
FLOBY KYRKANS HUS 13.00
julbön, Anita Karlén. 
Inleder julaftonsfirandet, 
se sidan 11
GÖTEVE KYRKA 22.00
gudstjänst, Håkan Gustafsson
ÅSARPS KYRKA 22.00
ekumenisk mässa, Samuel Hagle 
och Marian Jensen
JÄLA KYRKA 23.30
gudstjänst, Håkan Gustafsson
KINNEVEDS KYRKA 23.30
gudstjänst, Marian Jensen

25/12 Juldagen
SOLBERGA KYRKA 6.00
julotta, Göran carlson
VILSKE-KLEVA KYRKA 7.00
ekumenisk julotta, Jonas Björk och 
Marian Jensen
VÅRKUMLA KYRKA 7.30
julotta, Göran carlson

26/12 Annandag jul
SÖRBY KYRKA 17.00
julmusik, Flobykören under  
ledning av christina Behre  
Fransson, Håkan Gustafsson
KINNEVED OcH ÅSARP
sammanlyst till Sörby

28/12 Söndagen efter jul
GÖTEVE KYRKA 10.00
mässa, Anita Karlén
ÅSARPS KYRKA 17.00
julmusik, Åsarpskören under  
ledning av Thomas Vinge, 
Anita Karlén

31/12 Nyårsafton
ÅSARPS KYRKA 18.00
ekumenisk nyårsbön, 
Marian Jensen
VÅRKUMLA KYRKA 23.30
nyårsbön, Håkan Gustafsson

1/1 2015 Nyårsdagen
ULLENE KYRKA 19.00
gudstjänst, Anita Karlén
KINNEVED
Sammanlyst till Ullene
ÅSARP
Sammanlyst till Ullene

4/1 Söndagen efter nyår
KINNEVEDS KYRKA 10.00
gudstjänst, Marian Jensen
SOLBERGA KYRKA 17.00
gudstjänst, Marian Jensen
HÄLLESTADS KYRKA 19.00
musikgudstjänst, Marian Jensen

6/1 Trettondedag jul
GÖKHEMS KYRKA 10.00
gudstjänst, Anita Karlén
FLOBY KYRKANS HUS 17.00
gudstjänst, ” Kappadocien i 
Paulus fotspår”- bildprogram med 
Karl-Göran Hallabro. Servering. 
I samarbete med EFS
BÖRSTIG KYRKA 19.00
julmusik med familjen Kinnunen, 
Anita Karlén

8/1 Torsdag
ÅSARPS 
FÖRSAMLINGSHEM 19.00
ekumenisk gudstjänst i böne- 
veckan, Samuel Hagle och 
Marian Jensen

11/1 Första söndagen 

efter trettondedagen
FLOBY KYRKANS HUS 10.00
gudstjänst, Martin Sandström, 
servering. I samarbete med EFS
ÅSARP KORSKYRKAN 10.30
ekumenisk gudstjänst, avslutning 
på böneveckan, Samuel Hagle och 
Marian Jensen
KINNEVEDS 
FÖRSAMLINGSHEM 17.00
mässa, Marian Jensen

18/1 Andra söndagen 

efter trettondedagen
FLOBY KYRKANS HUS 10.00
ekumenisk gudstjänst i böne- 
veckan, Göran carlson
ÅSARPS 
FÖRSAMLINGSHEM 17.00
gudstjänst, Willy Haag
KINNEVEDS 
FÖRSAMLINGSHEM 19.00
mässa, Willy Haag
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Vinterstängning
Även den här vintern stänger vi kyrkorna under den kallaste perioden.
Kylan och snön gör det svårt att värma upp våra vackra kyrkor. Därför stängs kyrkorna 
under två perioder, nämligen 

 ✓ 3-29 november 2014

 ✓ 7 januari-22 mars 2015

Under dessa perioder firas gudstjänster i församlingshemmen. Under advent, jul och nyår 
firar vi självklart de traditionella gudstjänst-erna i kyrkobyggnaderna! Se gudstjänstschemat 
(sidorna 8 och 9) för mer information om var och när det firas gudstjänst.

Välkommen!
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Det folk som vandrar i mörkret
ser ett stort ljus,
över dem som bor i mörkrets land
strålar ljuset fram. (Jesaja 9:2)

Dessa ord läser vi i julnattens mörker. Det är 
profetiska ord som i sin tid pekade framåt 
mot något som skulle komma. Det handlar 

om hopp och tillit inför framtiden. Människor där 
och då behövde ljus. Men det behöver människor än 
idag. Då och där men även här och nu.  

När vi läser texten blir bilden oftast att männis-
korna där och då vandrade i mörkret. De fick vänta på 
Jesu födelse det vill säga ljuset. Men sen då? 

Orden handlar om Jesus men samtidigt något 
mer. Det handlar om hopp i tillvaron då liksom nu. 
Tillförsikten i tillvaron. Vi vill oftast tänka att vi själva 
är ljus och lever i ljuset. Det är vårt perspektiv som är 
ljust och rätt.  Det är oftast någon annan på annan 
plats som vandrar och lever i mörkret. 

Vi vänder på perspektivet. Kan det vara så att vi 
är de som vandrar i mörkret och behöver ljus. Tänker 
vi så blir det annorlunda. Vem är bärare av ljus till oss? 
Orden i Jesaja handlar också om att ljuset – hoppet – 
kommer på ett oväntat sätt. 

Kan det gälla även nu? Kan ljus komma till oss 
från oväntat håll? Kan vi tänka att de människor som 
av olika anledningar kommer till Sverige är bärare av 
ljus? Detta trots yttre omständigheter. 

Josef och Maria flydde med Jesus till Egypten. 
De bar ljuset med sig. Det är alltid människor som 
är bärare av tillit inför framtiden. Ljuset kan komma 
även till oss från oväntat håll. Vi behöver byta perspe-
ktiv för att upptäcka det.

Vi får inse att livet är en vandring mellan mörker 
och ljus. Vi får tänka att vi är på väg i gryningen. 
Alltid på väg mot ljuset och samtidigt i väntan på det.

Marian Jensen

Ljus från oväntat håll
Ta n k a r  i  j u L e T i d
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Julmarknad
Andra söndagen i advent är det jul-
marknad - välkommen in i värmen!
Det är julmarknadsöppet i Kyrkans hus under 
julmarknaden den andra söndagen i advent (d.v.s. den 
7 december). Floby församling och EFS serverar kaffe 
mellan 13-17.

Det blir också försäljning av julinspirerade  kort, 
böcker och andra fina saker.

Klockan 15.00 blir det  adventskonsert med Fal-
bygdens manskör under ledning av Emelie Lundgren.

Välkommen  in!

Det är viktigt, inte minst under julen,  
att församlingen får vara en öppen  
gemenskap.

Vi inbjuder även i år till julaftonseftermiddag i 
vårt gemensamma hus, Kyrkans hus i Floby.  
Brasan är tänd i den öppna spisen på kyrktor-

get och det finns glögg och pepparkakor.  

Vi inleder med julbön i kyrksalen kl. 13.00. Efter 
julbönen är det dags att smaka på julmaten och umgås 
kring borden. Kaffe, kaka och frukt brukar smaka bra 
som avslutning. Vid 16-tiden skiljs vi åt och önskar 
varandra en god fortsättning på julen.

Vi är några som hjälps åt med förberedelser innan 
och under själva julafton, men det finns plats för flera 
som vill dela med sig av sin tid eller något att duka 
fram på julbordet.

Det behövs ingen anmälan för att dela gemenskap-
en under julafton, men du som behöver specialkost 
eller hjälp att ta dig till och från Kyrkans hus ringer till 
expeditionen på telefon 72 38 80.

Välkommen!

Du stjärna över Betlehem, 
o låt ditt milda ljus
få lysa in med hopp och frid 
i varje hem och hus

Psalm 116

Fira jul i Floby Kyrkans hus
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Året är 1999. Deras son är 10 dagar gammal när 
de får tre timmar på sig att fly från sitt hem 
och sitt land, Kosovo. 

Violeta och Ivica Kazic tillbringade några år 
i grannländer i hopp om att kunna återvända men 
tillslut fick de inse att det var bättre att söka trygghet 
någon annanstans. År 2003 kom de till flyktingmot-
tagningen i Göteborg där de tillbringade två veckor 
innan de fick besked om att de i väntan på beslut 
skulle placeras i Floby. Violeta sökte på kartor och 
blev utan tvekan bekymrad när det inte var mer än en 

P o r T r ä T T

Att bli mött som en människa

prick i skogen. Vi träffar Violeta i Floby Kyrkans hus, 
dit hon sökte sig då för 11 år sedan för som hon säger: 
– När man har det tufft söker man Gud. 

Hon letade länge efter en kyrka i Floby utan att 
hitta någon, tillslut såg hon korset på Kyrkans hus och 
knackade på. Bara det var konstigt, en kyrka ska ju 
vara öppen! Hon möttes av Ulla-Britt Larsson som 
jobbade som församlingsassistent och berättade på en-
gelska att hon ville tända ett ljus och be. Med hjälp 
av svengelska och kroppsspråk visade Ulla-Britt henne 
runt i detta konstiga kyrkorum för att sedan be henne 

Violeta Kazic berättar om att vara på flykt och komma till Floby. 

“När man har det tufft söker 
man Gud” säger Violeta som 

sökte sig till kyrkan när hon 
kom till Floby.
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Familjen Kazic
 � Violeta 36 år, danslärare och  

 projektledare för flyktingguider   
 på Medborgarkontoret

 � Ivica 40 år, mekaniker på Axima

 � Stefan 15 år, Kyrkerörsskolan

 � Theodora 2 år, Vindängen

 � Familjen Kazic kom till Sverige från  
 Kosovo 2003 och bor nu i Falköping

komma tillbaka dagen efter när Anita, prästen, skulle 
vara på plats och Stor & Liten skulle träffas.

Violeta kom tillbaka med sonen Stefan, 4 år, och 
var med på Stor & Liten, utan att förstå ett ord av 
vad som sades eller sjöngs. Det var också här hon träf-
fade Marie-Louise Thor, som hade en son i samma 
ålder, och deras vänskap tog sin början. Marie-Louise 
blev en av de medmänniskor som hjälpte Violeta och 
hennes familj in i det svenska samhället och den svens-
ka kulturen. Violeta fortsatte gå på Stor & Liten, lärde 
känna fler familjer och blev meddragen på aktiviteter 
såväl som promenader och hittade sakta men säkert 
sin plats i det svenska samhället. 

Violeta och hennes familj var bland de första 
flyktingarna i Floby. De kände av sitt utanförskap och 
hade dessutom blivit varnade för att svenskar inte gillar 
invandrare. Den första tiden av avvaktande från män-
niskor i omgivningen gav sakta med sig, möts man i 
trapphuset varje dag lär man tillslut känna varandra 
och främlingen blir en granne. Att komma underfund 
med och förstå regler, såväl skrivna som oskrivna, när 
de dessutom är på svenska är inte lätt. För Stefan har 
det däremot inte varit några problem att anpassa sig. 
– Att som barn lära sig ett nytt språk och en ny kultur 
är inte alls lika svårt som det är för vuxna människor 
att lära om, betonar Violeta. 

Violeta och Anita minns dagen då familjen fick 
avslag mycket väl. De hade hämtat en sprudlande 
glad, och lyckligt ovetande, Stefan på förskolan för 
att åka och köpa nya gummistövlar. Stefans ålder och 
anpassning till det svenska samhället var också ett av 
de argumenten man använde när man överklagade sitt 
avvisningsbeslut och efter bara några veckor fick man 
uppehållstillstånd, detta firades med en mångkulturell 
fest på Kungsgatan i Floby!

Violeta har alltid varit en driven person som 
vill lära sig nya saker och det är säkert en av an-
ledningarna till att det gått så väl. Hon möts 
ofta av frågan varför man ska lära sig svenska om 
man ändå inte får stanna, för henne var det ald-
rig någon fråga. Ett extra språk är alltid värdefullt. 
– Man måste våga utsätta sig och låta det ta tid att bli 
accepterad men man vill också bli sedd som en män-
niska och inte bara som en invandrare, säger hon. 

När dörren öppnades i Kyrkans hus den där  
oktoberdagen för elva år sedan öppnades också dör-
ren till möjligheter. Det var där hon fick sina första 
vänner i Sverige, det var där hon fick hjälp att översät-
ta papper från myndigheter, det var där hon fick 
pepp och självförtroende att bygga upp den svenska  
Violeta, den gamla försvann ju i flykten. Det var också 
i Kyrkans hus någon märkte att hon kunde dansa och 
såg till att hon blev ledare för en dansgrupp. Det är 
inom dansen hon är utbildad och det är i dansen hon 
finner lugn och glädje. Tillsammans med en grupp 
föräldrar startade hon en dansförening, Art Dance. 
– Det hade jag aldrig klarat själv. Oj vad mycket det 
är att hålla ordning på i en förening, jag som bara ville 
lära barn att dansa! säger Violeta och berättar vidare 
att den lilla föreningen nu omfattar verksamhet för 
560 barn!

Möts man i trapphuset varje dag  
lär man tillslut känna varandra  
och främlingen blir en granne.”

text: Jenny Carlson oCH anIta karlén
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Dagledigsamlingar
Är du ledig på dagtid? Välkommen till träffarna runt om i pastoratet!

Åsarp
TORSDAG 13/11, 15.00

KORSKYRKAN

Dikter, berättelser, sång och musik  
Gunilla Ahlström

ONSDAG 10/12, 15.00 

FÖRSAMLINGSHEMMET

Julfest (obs, onsdag!)

Kinneved
TISDAG 18/11, 14.00

FRÖKINDSGÅRDEN

”O sällhet stor”  
om sångaren Artur Eriksson  
och hans sånger.  
Göran carlson, sång och  
Thomas Vinge, piano

Floby
TISDAG 4/11, 14.00 
KYRKANS HUS

”Visor i höstens tid” 
Britt-Marie Stridh
TISDAG 2/12, 14.00 
KYRKANS HUS

”Advents- och julsånger” 
Sextetten från Tidaholm

Bär en missionär
Nora och Hannes Sandahl och deras 
två barn Alfred och Klara har sänts ut 
som missionärer till Tanzania. 

Hannes som är utbildad socionom kommer att 
jobba på barnhemmet Bulongwa childrens 
Home där det finns plats för 30 barn. 

Flera av barnen har blivit föräldralösa på grund av 
att föräldrarna gått bort i aids. Det finns också barn 
där som växer upp med sjukdomen.  Nora kommer 
att jobba som sjuksköterska, hur hennes arbete kom-
mer se ut är inte riktigt klart ännu men det kommer 
bland annat innefatta att hon jobbar med sjukvård på 
landsbygden och samarbetet mellan kliniker på lands-
bygden. 

En stor del av arbetet kommer ligga på att hjälpa 
kvinnor och barn. Det förebyggande arbetet och att 
öka kunskapen bland landsbygdsbefolkningen är en 
viktig del. Vi i Floby Göteve EFS har valt att vara med 
och stötta och bära familjen Sandahl med bön och 
ekonomiska bidrag på deras resa och uppdrag i Tanza-
nia. Vi ser framemot att få följa familjen i deras arbete. 

Floby Göteve EFS

Vill Du också stödja 
familjen Sandahl i arbetet? 

Sätt in en gåva på 
bg: 5836-9646 och märk med 

”Mission - Sandahl”.
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Namn  Direkt  SMS

Präster:
Håkan Gustafsson, 
vikarierande kyrkoherde

72 38 81  070-600 28 15

Anita Karlén 72 38 82  070-600 28 16
Marian Jensen 72 38 92  070-329 28 14

Kyrkomusik:
Annette Kinnunen 72 38 90  070-520 42 98
christina Behre-Fransson 72 38 85  076-132 22 52
Thomas Vinge 72 38 91  070-329 28 51

Barn och ungdom:
Maria Wardin 72 38 94  076-132 22 55
Matilda Wardin (t.o.m. 15/12) 72 38 87  076-132 22 53
Lena Åmark 72 38 88 070-329 28 15

Kyrkogårdsförvaltning: 72 38 84

måndag, onsdag-fredag: 8-12

Kyrkokansli:
Jenny carlson 72 38 89  076-132 22 51
Ingalill Jacov 72 38 86  076-132 22 50

Vaktmästeri:
Assar Karlsson, förman 72 38 01  070-206 04 05
Henrik Linnarsson, förman 72 38 02  070-206 04 04
Bengt Sonnbring 72 38 08  076-132 22 59
conny Johansson 72 38 11 076-132 22 61
Enar Rudberg 72 38 15  076-132 22 65
Jessica Nilsson 72 38 07  076-132 22 58
Anna-Lena Hermansson 72 38 42  072-7040158
Malin Åstrand 72 38 12  076-132 22 62
Mats Johansson 72 38 13  076-132 22 63
Monica Käll 72 38 14  076-132 22 64
Peter Gunnarsson 72 38 05  073-022 61 45
Roger Bergström 72 38 04  076-132 22 57
Ronny Bergström 72 38 03  070-258 01 31
Åke Hedström 72 38 10  076-132 22 49

Kontakta oss gärna!

Lördagsträffen
Lördagsträffen är några tim-
mars enkel samvaro som 
formas av deltagarna själva.
I Floby Kyrkans hus träffas vi  kl 14.00 
och de träffar som är inplanerade där 
är: 

 � 15 november

 � 13 december, 10.30 (obs!)

 � 17 januari

På vårdcentrum i Floby träffas vi i mat-
salen kl 15.00-16.30. Följande lördagar 
är inplanerade där:

 � 29 november

 � 27 december

Välkommen!

Bibelgrupper
Vi samlas till samtal kring 
kristen tro utifrån en bibelbok 
eller ett tema. 
Bibelgruppen i Floby träffas i  Floby 
Kyrkans hus varannan tisdag kl 19.00:

 � 4 november

 � 18 november 

 � 2 december

Kontaktperson Marian Jensen.

Bibelgruppen i Åsarp träffas i Åsarps 
församlingshem några tisdagar kl 18.00:

 � 11 november
 � 2 december

Kontaktperson Anita Karlén.

Alla är välkomna!

Se även kontaktinformation på sidan 2!



www.svenskakyrkan.se/floby

Varje år dör närmare 7 miljoner barn innan sin femte födelsedag. Tebenguni från  
Swaziland har fått möjligheten att fylla fem. Din gåva ger ännu fler barn en framtid.

SMS:a LJUS till 72905 och ge 50 kr! 
Läs mer: svenskakyrkan.se/internationelltarbeteSMS:a LJUS  

till 72905  
och ge 50 kr! pg 90 01 22-3   |  bg 900-1223
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Låt fler barn  
få fylla fem 
Varje år dör cirka sju miljoner barn  
innan de har fyllt fem.

De första fem åren i ett barns liv är mycket 
känsliga. Brist på näringsrik mat, rent vatten, 
sanitet och sjukvård slår hårdast mot de allra 

yngsta och mest utsatta. Projekt med “mentormam-
mor” visar att fler barn kan överleva och få en framtid.

Metoden med mentormammor skapades för 35 
år sedan ur en frustration över att utsatta mammor 
och barn inte fick tillgång till den mördavård och 
sjukvård de hade rätt till. 

Resultatet idag visar att när människor själva in-
volveras och tar ansvar blir förändringen långsiktig och 
permanent. Genom basal men livräddande mödravård 
och samtal mellan mammorna har undernäringen 
minskat och mammorna kan bättre försörja sig. 

Därför utvecklar Svenska kyrkans interna-
tionella arbete, tillsammans med partners på plats, 
metoden med mentormammor även i Swaziland och 
Etiopien. Sydafrika, Swaziland och Etiopien är tre skil-
da länder och tre olika kulturer, men medmänsklighet 
och kunskap är gränslösa verktyg för förändring. 

Kyrkans viktiga roll att peka på orättvisor, föreslå 
lösningar och driva förändring, både här hemma och 
i de områden där mentormammorna arbetar, gör att 
mentormammornas arbete kan leda till ännu större 
förändringar på sikt. Trots att frågorna är stora och 
komplexa kan enkla insatser ha stor betydelse för den 
enskilda familjen. I många fall handlar det om barns 
överlevnad. Vi behöver alla hjälpa till. Varje gåva till 
Svenska kyrkans internationella arbete innebär i för-
längningen en ny möjlighet för en annan människa.

I hela Sverige pågår nu julkampanjen, med fokus 
på barns rätt att överleva sina fem första år. Du kan 
hjälpa till genom att bidra med pengar till kampan-
jen, antingen i kollekthåven eller till exmepel via sms. 
Skicka ordet LJUS till 72905 så skänker du 50 kronor.


